" V

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 29.12.2022 г. № 01-23/335 г. Анадырь

Об утверждении Положения об учетной
политике Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 15 апреля 2021 г. N 61 н
«Об утверждении унифицированных форм электронных документов
бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета,
бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и
Методических указаний по их формированию и применению», в связи с
изменениями, внесенными в приказы Министерства финансов Российской
Федерации от 01.12.2010 N 157н «Об утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению», от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного
учета и Инструкции по его применению», от 30 марта 2015 г. № 52н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,
применяемых органами государственной власти (государственными органами),
органами местного самоуправления, органами управления государственными
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и
методических указаний по их применению»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Положения об учетной политике для целей
бухгалтерского (бюджетного) учета (Далее - Положение) Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа (Далее - Департамент)
согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

- рабочий план счетов бухгалтерского (бюджетного) учета Департамента
согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

- формы первичных документов разработанных самостоятельно согласно
Приложению 3 к настоящему приказу;

- график документооборота Департамента согласно Приложению 4 к
настоящему приказу;

- перечень ответственных лиц, имеющих право подписи первичных
документов в Департаменте согласно Приложению 5 к настоящему приказу;

- перечень кодов дополнительного аналитического учета КОСГУ согласно
Приложению 6 к настоящему приказу;

2. Структурным подразделениям Департамента образования и науки
Чукотского автономного округа вести учетную политику в соответствии с
изменениями, утвержденным настоящим приказом, начиная с 01.01.2023 года.

3. Признать утратившими силу:
- приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 23 сентября 2022 г. N01-23/228 «Об утверждении Положения об учетной
политике Департамента образования и науки Чукотского автономного округа».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента А.Г.Боленков